IM-P693-09 EMM Ausgabe 2 1
LCS1350 Niveauschalter
850149-01
LCS1350
Niveauschalter
Betriebsanleitung
IM-P693-09-DE
EMM Ausgabe 2

3.3 Typenschilder
Abb. 3
Typenbezeichnung
Deckel
Unten
Sicherheitshinweise
Hersteller
Schutzart
Externe Sicherung für
Ausgangskontakte
Umgebungstemperatur
Ausgangskontakte
Versorgungsspannung
Anschluss der
Niveauelektrode
Zulassungen
Informationen zur
Entsorgung
Sicherung, vor Ort
bereitzustellen
Leistungsaufnahme
Seriennummer
IM-P693-09 EMM Ausgabe 26
LCS1350 Niveauschalter
17 18 19 20 21 22
2 3 4 5 6 7
(-) (+)
4. Elektrischer Anschluss
4.1 Anschlussplan
M 0,5 A (mittelträge)
1 3
4
10
Teil
1 Alarm 2 (MIN/MAX) Ausgangskontakt, Abschaltverzögerung 3 Sekunden
2 Ausgangskontakt (ON/OFF) für die Pumpenaktivierung
3 Alarm 1 (MIN/MAX) Ausgangskontakt, Abschaltverzögerung 3 Sekunden
4 Anschluss der Versorgungsspannung 24 VDC mit mittelträger Sicherung M 0,5 A, vor Ort bereitzustellen
5 Alarm 2 (MIN/MAX) Elektrodenspitze
6 Elektrodenspitze Niedrigstand Pumpe (siehe Typenschild)
7 Funktionserde in der Elektrode LP10-4, LP11-4 oder LP41 (Behälter- oder Referenz-Elektrodenspitze),
mit Schirmanschluss
8 Elektrodenspitze Hochstand Pumpe (siehe Typenschild)
9 Alarm 1 (MIN/MAX) Elektrodenspitze
10 Zentraler Erdungspunkt (ZEP) im Schaltschrank
Abb. 4
MIN/MAXMIN/MAX PUMPE
2
5
6
7
8
9
IM-P693-09 EMM Ausgabe 2 7
LCS1350 Niveauschalter
4.2 Anschluss der Versorgungsspannung
Die Ausrüstung muss über eine Schutzkleinspannung (SELV) mit 24 VDC versorgt werden. Darüber hinaus muss
eine mittelträge externe 0,5-A-Sicherung installiert werden.
Diese Spannungsversorgungseinheit muss von gefährlich aktiven Spannungen elektrisch isoliert sein und die
Anforderungen für doppelte oder verstärkte Isolierung gemäß einer der folgenden Normen erfüllen:
EN 50178, EN 61010-1, EN 60730-1, EN60950-1 oder EN 62368-1.
4.3 Anschluss der Ausgangskontakte
Die obere Klemmleiste 1 (Klemmen 16-23, Abb. 4) entsprechend den gewünschten Schaltfunktionen verdrahten.
Eine externe träge 2,5-A-Sicherung für die Ausgangskontakte vorsehen.
Wenn induktive Lasten abgeschaltet werden, entstehen Spannungsspitzen, die den Betrieb von Regel- und
Messsystemen erheblich beeinträchtigen können. Angeschlossene induktive Lasten müssen daher über eine
Entstörung (RC-Kombination) gemäß Herstellerangaben verfügen.
4.4 Anschluss der Niveauelektrode
Der LCS1350 Niveauschalter kann mit der LP10-4, LP11-4 oder LP41 Niveauelektrode kombiniert werden.
Für den Anschluss der Ausrüstung ein abgeschirmtes, mehradriges Steuerkabel mit einem Mindestleiterquerschnitt